

MAGAZYN PORAD ROLNICZYCH

---

Nawozy sztuczne mają w tym roku wprost kapitalne znaczenie. Bez nawozów trudno marzyć o poprawie stanu wypalonych słońcem łąk i pastwisk, bez nawozów nie ma mowy o poprawie bilansu paszowego drogą wysiewania poplonów letnich i ozimych, właśnie jesienne nawożenie zadecyduje o przyszłorocznych plonach rzepaku, jak i zbóż ozimych.

Toteż bydgoscy rolnicy z dużym zadowoleniem przyjęli wiadomość o sezonowej obniżce cen na nawozy sztuczne, obowiązującej wyjątkowo w tym roku już od 1 sierpnia. No ale w sierpniu trwały żniwa, omłoty, odstawa zbóż do magazynów. Trzeba było także nadrabiać zaległości w przygotowaniu gleby pod siewy poplonów, rzepaku, a także zbóż ozimych. Toteż w pierwszej połowie sierpnia bydgoscy rolnicy kupili po niższych cenach niewiele, bo zaledwie ponad 14 tysięcy ton nawozów. Wprawdzie stanowi to w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego wzrost sprzedaży o 27 procent, jednak w stosunku do tegorocznych potrzeb jest to serdecznie mało.

Ruch przed magazynami nawozowymi rozpoczął się dopiero w drugiej połowie sierpnia. Ponieważ w spółdzielczości samopomocowej obowiązuje dwutygodniowa sprawozdawczość, nie jestem w stanie powiedzieć, ile

z około stu tysięcy ton zmagazynowanych nawozów rolnicy wykupili do dnia dzisiejszego. Ale o wzroście sprzedaży świadczy najlepiej fakt, że w niektórych Gminnych Spółdzielniach powiatów: żnńskiego, lipnowskiego, mogileńskiego i częściowo inowrocławskiego zabrakło już nawozów fosforowych. PZGS-y - chcąc ratować sytuację - dokonują przerzutów między swoimi Gminnymi Spółdzielniami. A bydgoski WZGS poczynił już starania tak w gliwickim Agro-chemie, jak i w Fabryce Nawozów Fosforowych - Lubraniec koło Poznania o przyspieszenie dostaw nawozów fosforowych, przewidzianych dopiero na październik. Można więc mieć nadzieję, że październikowa pula nawozów fosforowych trafi do woj.bydgoskiego jeszcze we wrześniu.

Państwo, chcąc umożliwić wszystkim rolnikom pełne zaopatrzenie się w nawozy tak potrzebne w czasie tegorocznej akcji siewnej, podjęło decyzję o przedłużeniu sezonowej obniżki cen na nawozy, obowiązującej w sierpniu także na wrzesień. Przypominamy więc, że dla nawozów azotowych odpust z cen detalicznych wynosi 13 procent, a dla nawozów fosforowych i potasowych 15 procent. Te odpusty obowiązują wszystkie znajdujące się w obrocie asortymenty nawozów mineralnych, z wyjątkiem azotniaków, mocznika i supertomasyny. Warto podkreślić, że w odróżnieniu od sierpnia odpustami we wrześniu objęte zostały również siarczan amonu i superfosfat granulowany.